
TORA – F a.s. 
 

IČ 275 80 172, se sídlem Nádražní 344/23, Smíchov, 150 00 Praha 5, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

v oddíle B., vložce 14576 
 

UPOZORNĚNÍ PRO  
věřitele, zástupce zaměstnanců, zaměstnance a akcionáře 

 
Společnost TORA – F a.s. tímto, ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách 
obchodních společností a družstev, upozorňuje, že se chystá realizovat přeměnu ve 
formě změny právní formy z akciové společnosti na společnost s ručením 
omezeným, kdy o Projektu přeměny ve znění uveřejněném ve sbírce listin při 
obchodním rejstříku a na webové stránce tora-f.cz bude rozhodovat valná hromada 
společnosti, a v souvislosti s tím upozorňuje své věřitele na tato jejich práva : 
 
- osoby, které budou akcionáři společnosti ke dni zápisu změny její právní formy, 
ručí za její dluhy, které k tomuto dni existovaly, ve stejném rozsahu jako před 
zápisem změny právní formy do obchodního rejstříku, ledaže je ručení akcionářů po 
zápisu změny právní formy do obchodního rejstříku vyšší; jestliže je ručení 
akcionářů po zápisu změny právní formy do obchodního rejstříku vyšší, ručí takto i 
za dluhy, které existovaly ke dni zápisu změny právní formy společnosti do 
obchodního rejstříku; to neplatí, pokud nesouhlasící akcionář vystoupil ze 
společnosti podle tohoto zákona; 
 
- věřitelé společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže 
se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 
závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 nebo jeho 
uveřejněním podle § 33a zákona; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo 
podmíněné; 
 
- nedojde-li mezi věřitelem a společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, 
zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 
nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky; právo na 
dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona, jinak zaniká; 
 
- akcionář, který se změnou právní formy společnosti nesouhlasí, má právo ze 
společnosti vystoupit, jestliže bude akcionářem ke dni konání valné hromady, která 
schválí změnu právní formy, a současně bude hlasovat proti schválení změny právní 
formy; vystoupení musí mít písemnou formu s úředně ověřeným podpisem a musí 
být společnosti doručeno ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy byla změna právní formy 
schválena její valnou hromadou; vystoupení nelze odvolat; vystupující akcionář ve 
stejné lhůtě odevzdá společnosti všechny akcie a zatímní listy, ohledně nichž ze 
společnosti vystupuje, jinak je jeho vystoupení neúčinné; účast vystupujícího 
akcionáře ve společnosti ohledně akcií, s nimiž hlasoval proti schválení změny 
právní formy, zaniká dnem zápisu změny právní formy do obchodního rejstříku. 



 
 
 
V Praze dne 16.4.2025 

Ing. Radomír Pivoňka, člen správní rad 
TORA – F a.s. 


		2025-04-16T13:27:24+0200
	Ing. Radomír Pivoňka




